
Truckplanner A/S

Kokbjerg 14,1, 6000 Kolding

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 30 19 55 15

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 10/6 2025

Michael Østergård
Lunde
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Truckplanner A/S Kokbjerg 14,1 6000 Kolding CVR-nr: 30 19 55 15 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. januar 2007 Regnskabsår: 18. regnskabsår Hjemstedskommune: Kolding
Bestyrelse	Klaus Bülow Davidsen, formand Michael Østergård Lunde Nikolaj Feldfos Hedelund
Direktion	Michael Østergård Lunde Thue Juncker Madsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg, implementering og rådgivning i forbindelse med udvikling af software til transport og logistikbranchen.

Udvikling i året

Årets resultat 2024 anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelsen for 2024 udviser et overskud på DKK 679.868, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på DKK 8.757.403.

Selskabet har haft en fremgang i bruttofortjeneste på 7,6%, og en fremgang i abonnementsforretningen på 21,3%.

Vi har fortsat investeret kraftigt i videreudviklingen af Truckplanner, så vi løbende kan imødekomme kundernes og markedsbehov og forventninger til et moderne Transport Management System.

Vi forventer at bibeholde det nuværende investeringsniveau de kommende år.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Vi oplever en stigende efterspørgsel efter vores løsninger, og vi står stærkt til at kunne udnytte og forbedre vores markedsposition i Danmark, så vi forventer en markant vækst i omsætningen, særligt på vores abonnementsforretning.

De seneste år har vi investeret kraftigt i at udbygge vores udviklingsressourcer, så vi kan sikre den nødvendige produktudvikling for at kunne følge med og udfordre markedet krav og behov.

Vi vil også i 2025 investere kraftigt i at udbygge og udvikle vores organisation, så nu er turen kommet til at styrke vores leveranceafdeling på både support og konsulentsiden.

Da vi forventer fortsat at investere kraftigt i både produkt og udviklingen af organisationen, forventer vi ikke at denne stigning vil afspejle sig i en tilsvarende vækst i resultatet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		12.507.117	11.626.618
Personaleomkostninger	1	-9.368.963	-7.741.312
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.194.826	-1.855.748
Resultat før finansielle poster		943.328	2.029.558
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		32.192	-47.313
Finansielle indtægter		18.452	8.846
Finansielle omkostninger		-94.891	-486.862
Resultat før skat		899.081	1.504.229
Skat af årets resultat	2	-241.522	-733.028
Årets resultat		657.559	771.201

Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-15.121
Overført resultat	657.559	786.322
	657.559	771.201

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		10.029.924	9.474.723
Goodwill		2.621.438	3.120.760
Immaterielle anlægsaktiver	3	12.651.362	12.595.483
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		527.142	493.623
Materielle anlægsaktiver		527.142	493.623
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	17.808
Andre tilgodehavender		89.830	154.200
Finansielle anlægsaktiver		89.830	172.008
Anlægsaktiver		13.268.334	13.261.114
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.644.449	833.431
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	101.995
Andre tilgodehavender		0	16.404
Periodeafgrænsningsposter		295.148	0
Tilgodehavender		1.939.597	951.830
Likvide beholdninger		103.065	2.017.358
Omsætningsaktiver		2.042.662	2.969.188
Aktiver		15.310.996	16.230.302

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.985.546	1.985.546
Reserve for udviklingsomkostninger		7.823.341	7.390.284
Overført resultat		-1.073.793	-1.298.295
Egenkapital		8.735.094	8.077.535
Hensættelse til udskudt skat		2.097.052	1.897.266
Hensatte forpligtelser		2.097.052	1.897.266
Kreditinstitutter		42.626	1.890.112
Modtagne forudbetalinger fra kunder		227.450	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		347.392	420.832
Selskabsskat		0	467.726
Anden gæld		1.984.474	1.958.438
Periodeafgrænsningsposter		1.876.908	1.518.393
Kortfristede gældsforpligtelser		4.478.850	6.255.501
Gældsforpligtelser		4.478.850	6.255.501
Passiver		15.310.996	16.230.302
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.985.546	7.390.284	-1.298.295	8.077.535
Årets udviklingsomkostninger	0	1.534.247	-1.534.247	0
Årets af- og nedskrivning	0	-1.101.190	1.101.190	0
Årets resultat	0	0	657.559	657.559
Egenkapital 31. december	1.985.546	7.823.341	-1.073.793	8.735.094

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	9.216.971	7.708.312
Pensioner	0	33.000
Andre personaleomkostninger	151.992	0
	<u>9.368.963</u>	<u>7.741.312</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>13</u>
	2024	2023
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	199.786	333.585
Regulering af skat vedrørende tidligere år	41.736	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	399.443
	<u>241.522</u>	<u>733.028</u>

3. Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter består af udvikling af selskabets applikationer til deres kerneprodukter Truckplanner, Autotracking og Timemate. Omkostningerne sammensættes i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger. Projekterne forløber som planlagt med de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen, og applikationerne frigives løbende. Ledelsen forventer at disse projekter og applikationer har en forventet positivt effekt på omsætningen og bruttofortjenesten, hvorfor ledelsen ikke har identificeret indikationer på værdiforringelse af udviklingsprojekterne.

	2024	2023
	DKK	DKK
4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 2.000, der giver pant i immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og simple fordringer til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	4.982.859	4.518.418
Virksomhedspant på i alt TDKK 3.500, der giver pant i immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og simple fordringer til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	4.982.859	4.518.418

Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 og 6 mdr.	142.548	78.852

Noter til årsregnskabet

5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Truckplanner A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 10 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-3 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter andre tilgodehavender.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.